
002/2020
23 de setembro de 2020

Aviso de Licitação

CÂMARA M UNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2020-PE. OBJETO: Aquisição de 

equipam entos de inform ática, objetivando a atualização do parque  

tecnológico desta Casa Legislativa segundo quantitativos e dem ais 

:ondições, estabelecidas no Term o de Referência, visando atender a 

dem anda da Câm ara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro de MaracanaúCe -  torna 

público para conhecim ento dos interessados que receberá as 

propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico w w w .b ll.o rg .br. A 

Abertu ra das Propostas acontecerá no dia 08 de outubro de 2020, às 09:00 

horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 

a partir das 09:00 horas do dia 09 de outubro de 2020. O edital poderá ser 

obtido no endereço e letrôn ico acima mencionado, no portal do TCE e no sítio 

e letrôn ico ou no Setor de Licitações da Câmara Municipal do Maracanaú.

Q ua isquer in form ações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente 

normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser so lic itadas através do telefone 

(85 )3381-1254. O Pregoeiro.

http://www.bll.org.br


" ' ic u n j l  de Contas d o  Estado d X G  clinsca petrom o ramaiho - Peso X • ' e  Liota^ão - Pregão £fe: X +

-7 C  i  camaranaracanau.ce.gov.br/3vtso-de-liatacao-p'egao-e!etron!to-n-001-2020-2.
r l s J '5 1 J?_

☆  E  *  *  0  :

Municipal d^.

ícanau

Pesquisar

&  jUÜMÍk

■ .

■K:Í-~ . .Ms

Home A Câmara v O Legislativo Imprensa v Legislação Transparência e Acesso à Informação

• A^íãos de ..>utj;éo • Avrsotk L-urifão - Pregão Életrc/v o fí° ír js íiíí iS

B B  5- ÜSZ3

Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 002/2020
23 d e  set& soro  de 2020 <*> 3 •*  0

Aviso de Licitação



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2020-PE. OBJETO: Aquisição de 
equipamentos de informática, objetivando a atualização do parque 
tecnológico desta Casa Legislativa segundo quantitativos e demais 
condições, estabelecidas no Termo de Referência, visando atender a 
demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro de Maracanaú- 
Ce - torna público para conhecimento dos interessados que receberá as 
propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br. A 
Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de outubro de 2020, às 09:00 
horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das 09:00 horas do dia 09 de outubro de 2020. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado, no portal do TCE e no sítio 
eletrônico ou no Setor de Licitações da Câmara Municipal do Maracanaú. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente 
normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85)3381-1254. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2020 

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

http://www.bll.org.br


Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Croaíras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Referente à Tomada de 
1308.U1/2020 -  Secretaria de Educação do Município de Groaíras-Ce. Objeto: reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Nossa S
Rosário na Sede do Município de Groaíras-CE, conforme Projeto Básico de Engenharia. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura I____
de Groaíras/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços n® 1308.01/2020. A vSpresa 
classificada cm primeiro, conforme analisado pelo engenheiro responsável c pela Comissão dc Licitação, com o menor valor Projczoo Consultoria, 
c Serviços EIRELi, com valor global dc R$ 657.044,39 (Seiscentos c cinquenta c sete mil, quarenta c quatro reais e trinta c nove centavos). A / í  
julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente dc Licitação juntamente c 
o parecer técnico do engenheiro contratado pelo Município, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 
770, Centro Groaíras-Ce. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea “b?' da Lei de Licitações. Groaíras 24 de Setembro 
de 2020. Weslley Rodrigues Feijão - Presidente da CPL.

★  ★ ★  -kit-k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Republicação de Licitação -  Tomada de Preços N" 08.002/2020-TP. A Presidente 
da CPL dc Barroquinha toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Outubro de 2020 às 09h:00min, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para executar os serviços de reforma e ampliação em diversas escolas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Barroquinha/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, 
das segundas às quintas-feiras, das ()8:()()h às I2:00h e das I4:00h às 17:0()h c nas sextas-feiras, das 07:()0h às 13:0()h. Barroquinha - CE, 23 de Setembro 
de 2020. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

* * ★  ■* **
Estado do Ceará -  Câmara Municipal dc Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 002/2020-PE. Objeto: Aquisição de equipamentos 
de informática, objetivando a atualização do parque tecnológico desta Casa Legislativa segundo quantitativos e demais condições, estabelecidas no Termo 
de Referência, visando atender a demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos 
interessados que receberá as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de 
outubro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:00 horas do dia 09 de outubro de 
2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, no Portal do TCE e no sítio eletrônico ou no Setor de Licitações da Câmara 
Municipal de Maracanaú. Quaisquer inlormações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85) 3381-1254. O Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial Nu 054/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município dc Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 dc setembro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n. Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nu 054/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de blusas para utilização dos projetos para o combate ao Coronavírus (Covid-19), 
desenvolvidos pela Secretaria de Saúde e tecidos para confecção de toalhas e lençóis para os pacientes com Coronavírus do Município de Pedra Branca, 
conforme discriminados no Anexo I deste edital. Justificativa: É necessária para criar identidade dos grupos que participam dos Projetos para o combate ao 
Coronavírus (Covid-19) desenvolvidos pela Secretaria de Saúde e conforto dos pacientes com Coronavírus. O prazo do contrato será da data de assinatura até 
31/12/2020 e estima-se no valor de RS 54.432.33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira 
Almeida -  Pregoeira.

★  ★  it ★ **
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Amontada - Portaria Nu 091/2020. Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de servidor ocupante de cargo 
efetivo da Câmara Municipal de Amontada. O Presidente da (amara Municipal de Amontada, Sr. Francisco Xisto Filho, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando o Requerimento Administrativo apresentado à Presidência desta Casa Legislativa, em 11/09/2020, solicitando sua exoneração em 14/09/2020, 
Considerando o disposto no Artigo 40 do Estatuto dos Servidores do Município dc Amontada, Resolve: Art. Io Exonerar, a pedido do servidor, o Sr. Saulo 
Ruan Ribeiro, ocupante do cargo dc Auxiliar dc Serviços Administrativos, matricula n° 0000361, CPF: 056.923.613-45, domiciliado na Rua lnocêncio 
Alves, nu 1396, Bairro São Raimundo, Amontada, Ceará. Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Amontada -  CE, 14 de Setembro 
dc 2020. Francisco Xisto Filho -  Presidente.

£ 5
FSC
MISTO

Pftpd produEtíc 
a partir da fonte* 

recpontevnía

FS C  C l 26031^

*** *** ★ ★ ★
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 13:00 horas do dia 24 dc Setembro 
de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nu ST-PE002/20, cujo objeto é a aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPTs e produtos de higienização. visando o enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus junto a Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. Data da Disputa de Preços: 07 de Outubro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasilia- 
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE. ou através 
do sites: www.bll.org.bre/ouwww.bllcompras.com;www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.independencia.ce.gov.br. Independência, 24.09.2020. Juliana 
Loiola Barros -  Presidente da CPL.

*** *** * + *
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Extrato de Contrato - Contrato N° 0307.01/2020.01. Contratante: Prefeitura Municipal dc 
Mucambo, representada pelo seu Secretário de Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos, o Sr. Benedito de Paulo Neto Contratado: A. lgor Furtado 
Lima Eventos - EPP, CNPJ: 05.951.857/0001-00, representado por seu representante legal, o Sr. Antonio lgor Furtado Lima. Valor: RS 85.000,00 (oitenta 
e cinco mil reais). Objeto: contratação de prestação de serviços na promoção em saúde ambiental agregando boas práticas quanto ao manejo e descarte dos 
resíduos sólidos visando fomentar e promover sustentabilidade, conforme Convênio FUNASA N" CV 0893/19 e cronograma do termo de referência em 
gestão de resíduos sólidos urbanos do Município de Mucambo -  CE. Prazo: Até 31 de Dezembro de 2020. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 0307.01.2020. 
Fundamentação: Lei n° 8.666/93. Data: 02 de Setembro de 2020.

★  ★ ★  +
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.06.22.01. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal dc Pacajus, localizada na Rua Guarany, 600 - Altos - Centro - Pacajus/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Tomada de Preços N° 2020.06.22.01, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado 
para uso dos setores de contabilidade, licitação, almoxarifado, patrimônio, locação de sistema informatizado para publicação de dados para atender as 
exigências da Lei Nu 12.527/201 1 c Lei Complementar N° 131/2009 (Lei da Transparência Pública), junto ao Município dc Pacajus/CE, que sc realizará no 
dia 16 dc outubro dc 2020 (16/10/2020), às l():30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
dc expediente ao público. Pacajus/CE, 24 dc setembro de 2020. Sara Wânia de Menezes Pcdrosa Leite - Presidente da CPL.

*** kirk

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 12/2020-SEDLC. Pelo presente aviso e 
em cumprimento às Leis n". 10.520/02 e nu 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n®. 12/2020-SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições dc 
notebooks e mochilas, para atender às necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, para utilização do corpo 
docente das unidades de Ensino Municipal, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Número Identificador no Banco: 
836792. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 06/10/2020 às 14h00 min c Disputa de Lances: 
06/10/2020 às 14h:30 min (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido 
acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacocs-e.com. 
br para verificação dc informações e alterações supervenientes. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, 
Ceará, 23 de Setembro de 2020.

* * *  * * +  *  +  *

http://www.bll.org.br
https://www.tce.cc.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com


ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o 

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n° 002/2020-PE, foi publicado no rol de entrada e sítio 

eletrônico da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 23 de 

setembro de 2020 e publicado no “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, edição do dia 24 de 

julho de 2020.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú-Ceará,Telefone: (85) 3381.1257/fax: 3371.2010


